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غیـــر محرمانـــه
 اعلام جرم دادستانی تهران

 برای یک کارتونیست 
دادستانی تهران علیه هادی حیدری، کارتونیست، 
به دلیل انتشار کاریکاتوری در صفحات شخصی خود 
در شبکه های اجتماعی، اعلام جرم کرد. مرکز رسانه قوه 
قضائیه خبر داد: در پی انتشار کاریکاتوری توهین آمیز از 
سوی یک کارتونیست، دادستانی تهران علیه این فرد 
اعلام جرم کرد. طراح کاریکاتور مورد اشاره به دادستانی 
تهران احضار و برای وی پرونده قضائی تشــکیل شــده 

است. 

محکومیت »داوری« به ۶ ماه حبس
بنا به خبر یک خبرگزاری: دســتگاه قضا در مهر ۱۴۰۳ 
علیه عبدالرضا داوری پرونده تشکیل داده و او  به  دلیل 
ادعاهای کذب دربارۀ شهید سنوار، در دادگاه به ۶ ماه 
حبس، جریمۀ نقدی، شلاق، توقیف گوشی تلفن همراه 
گرام محکوم  و ممنوعیت فعالیــت در توییتــر و اینســتا
کنون در مرحلۀ تجدیدنظر  شده. رای صادرشــده هم ا
اســت. همچنین بابــت ادعاهــای داوری علیه شــهید 
فریدون عباســی نیز علیه او اعــلام جرم شــده و پرونده 

در جریان است. 

گری جنجالی افشا
یک عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفته است: 
مصوب کرده بودیم با بی حجابی هیچ برخورد فیزیکی 
صــورت نگیــرد. در مســیر ابــلاغ با یــک نفوذ ســطح بالا 
مصوبــه دســتکاری شــد و ۱۸۰ درجــه تغییــر کــرد! در 
دستکاری عنوان شد نه تنها گشــت ارشاد باید تقویت 
شود بلکه باید کلاس آموزشی هم برگزار شود. آن حادثه 

هم در کلاس آموزشی رخ داد!

مجلس خروج از NPT را فعال می کند 
منوچهــر متکــی نماینــده مــردم تهــران در مجلــس 
شــورای اســلامی گفــت: جمعــی از نماینــدگان، طــرح 
خروج ایــران از NPT را در ســامانه قانونگذاری مجلس 

ثبت کرده اند. 

بررسی پرونده شکایت از ابوالفضل 
ظهره وند در هیأت نظارت

 ابراهیــم پــور ســخنگوی هیــأت نظــارت بــر رفتــار 
نماینــدگان از بررســی شــکایت دادســتانی تهــران از 
»ابوالفضــل ظهره ونــد« نماینــده مــردم تهــران در این 
هیأت خبــر داد. به اســتناد تبصــره یک مــاده ۱۰ قانون 
نظارت بر رفتار نمایندگان، پرونده شکایت از »ابوالفضل 
ظهره ونــد« نماینــده مــردم تهــران و عضــو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس و اســتعلام ۲۸ 
تیرماه ۱۴۰۴ دادســرای فرهنگ و رســانه تهــران در مورد 
این نماینده در جلســه روز یکشــنبه، پنجــم مردادماه 
۱۴۰۴ هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح و بررســی 
شد. با توجه به اینکه استعلام انجام شده محرمانه بود، 
بنابراین پاســخ به صــورت محرمانه به مرجع اســتعلام 

کننده داده شده است. 

دریچـــــه

وزیــر میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری در 
دومین نشست شورای  سیاست گذاری چهارمین جشنواره 
بین المللی چندرســانه ای میراث فرهنگی که در سالن فجر 
وزارتخانه برگزار شد، با نگاهی تحلیلی به وضعیت فرهنگی 
، اظهــار داشــت: تمامــی رویدادهــای ملی، بــه مثابه  کشــور
موجوداتی زنده، در مسیر تکامل تاریخی خود معنا می یابند. 
جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی نیز امروز در آستانه 
بلوغ راهبردی است و باید از سطح جشنواره صرف به سطح 
یــک رخــداد اندیشــه ورز و تمدن ســاز ارتقــا یابد. ســیدرضا 
کید بر بحران معنایی در بازنمایی هویت  صالحی امیری با تأ
ملی، تصریح کرد: ما در مواجهه بــا واژه ایران دچار گمراهی 
مفهومی هســتیم. نســل جوان نمی داند ایران برای او چه 
معنایی دارد، به چــه چیزی بایــد دل ببندد و ایــن واژه قرار 
اســت چه ارزش هایی را منتقل کند. به نسبت دقیق میان 
گزیــر از  اســلامیت و ایرانیــت خــوب نپرداخته ایــم؛ امــروز نا
پاسخگویی صریح و عالمانه به این پرسش هستیم. وی با 

ترســیم چارچوبی برای نقش این جشــنواره در تولید معنا، 
گفت: جشنواره باید حامل گفتمانی باشد که بتواند در سپهر 
گر  عمومی، به ویــژه میان نســل جــوان، موضوعیت یابــد. ا
نتوانیم مفهوم »ایران« را به زبان نسل جدید ترجمه کنیم، 
کام خواهیــم ماند. مخاطب  در تولید دلبســتگی جمعی نا
این جشنواره باید مشخصاً جوانان باشند؛ نه کلیت جامعه. 
زیرا تنها بــا شــناخت مخاطــب، محتوا معنــا پیــدا می کند. 
صالحی امیری با اشــاره به لزوم برندســازی مفهومی در این 
رویــداد، گفت: مــا نمی توانیم از برندســازی ســخن بگوییم 
بی آنکه بدانیم دقیقاً چه مفهومی را می خواهیم برند کنیم. 
پیشنهاد من آن است که جشنواره حول سه مفهوم محوری 
یعنی همبستگی ملی، همگرایی فرهنگی و انسجام ارگانیک 
اجتماعی هویت ســازی شــود. ایران امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند بازتعریف این مفاهیم در بستر فرهنگ است. 
او در ادامه با اشــاره به ظرفیت های راهبردی خوزستان در 
تحقق این اهداف، تصریح کرد: خوزستان یک کانون تمدنی 

چندلایــه و قومی اســت که می توانــد الگویی زیســت پذیر از 
انســجام درون زا ارائه دهــد. این جشــنواره می توانــد آغازگر 
طراحی چنین مدلی در متن تجربه زیسته خوزستان باشد؛ 
جایی که ایلام و هخامنش و ساسانی به هم می رسند. وزیر 
میراث فرهنگی با اشاره به تغییر سلیقه فرهنگی نسل جوان، 
کید کرد: جشنواره باید از تولیدات تکراری و شعاری فاصله  تأ
بگیرد. محتوا باید نشاط آفرین، زنده، منعطف و متناسب با 
ذائقه فرهنگی نسل امروز باشد. انتشار گسترده تولیدات در 
بستر فضای مجازی، نه صرفاً به مثابه رسانه، بلکه به عنوان 
میدان کنش فرهنگی باید مورد توجه قرار گیرد. او با بازخوانی 
پیونــد مفهــوم جنگ بــا هویت ملــی، بیــان کــرد: نمی توان 
از همبســتگی ســخن گفــت امــا از پدیــده جنگ عبــور کرد. 
دفاع مقدس، به مثابه یک تجربه تمدنــی، می تواند کانون 
بازتعریف انســجام ملی باشــد. به همین منظور، پیشــنهاد 
می کنم ارکستر ملی جنگ دوازده روزه با رویکرد هنری  ـروایی 

طراحی و در آیین اختتامیه جشنواره رونمایی شود. 

وزیر گردشگری و میراث فرهنگی: 

»ایران« باید به گفتمان غالب نسل جوان تبدیل شود

عکسنامه  عکس:  سید خلیل موسوی کاروان پیاده روی اربعین اهالی گاومیش آباد شوشتر

منبع: ایسنا   اینفوگرافیک

 

 

تمرکز تلویزیون روی سیستان
معاون امور اســتان های صداوســیما با اشاره به ساخت 
ســریال دربــاره جنــگ ۱۲ روزه بیــان کرد که بنا شــده اســت 
کز اســتانی قسمت هایی  ســریال های در حال تولید در مرا
را هــم بــه جنــگ اختصــاص دهنــد. علیرضــا کیخــا معاون 
امور اســتان های صداوســیما در گفت وگو با مهر درباره آثار 
تولیدی این معاونت بیــان کرد: جدیدترین ســریالی که به 
تازگی ضبــط آن بــه پایان رســیده ســریال »بادار« اســت که 
ضبط آن بــه پایــان رســیده و ۱۰ قســمت فعلاً آمــاده پخش 
شــده اســت. کارگردانــی ایــن اثــر را ســیروس حســن پور بــر 
عهده داشته و قرار است بعد از ماه صفر از شبکه یک سیما 
پخــش شــود. وی اضافــه کــرد: »بــادار« ســعی دارد تصویــر 
واقعی تری از فرهنگ، نشاط، آداب و رسوم استان سیستان 
و بلوچستان را به مخاطب ملی ارائه دهد. در این سریال ها، 
در کنار پرداختن به مسائل اصلی، به جنبه های فرهنگی نیز 
پرداخته می شود. مساله خشکسالی در این استان جدی 
است که به آن پرداخته می شود یا »گاو سیستانی« به عنوان 
اصیل ترین نژاد گاو در ایران است که اینها هم بهانه ای برای 
طرح موضوعات در سریال قرار می گیرد. در کنار اینها بخشی 
از آداب عروســی های سیســتان بــه تصویــر کشــیده شــده 
است. در این اثر، نقش مادر و خانواده پررنگ است و اینها 
به عنوان عناصر هویتی در سیســتان شــناخته می شوند. 
معاون امور استان ها با اشاره به دیگر سریال ها عنوان کرد: 
در حــال حاضر حــدود ۱۵ اثر در اســتان ها در دســت تولید 
داریم که به معرفی قابلیت های استان های مختلف کشور 
می پردازنــد. ســریال »ملک آبــاد« را هم در همیــن جغرافیا 
داریم که با محوریت سیستان و بلوچستان، در فضای طنز 
ســاخته می شــود. این ســریال در روســتاهای این منطقه 
فیلمبــرداری شــده اســت. تصویربــرداری آن در روز دوم 
، آغاز شــد و در جریان جنگ  جنگ، همزمــان با عید غدیــر
هم متوقف نشد. کیخا اضافه کرد: ســریال »امیدواران« به 
کارگردانی داریوش یاری را هم در دســت ســاخت داریم که 
این کار هم طنز است و در یزد ساخته می شود. معاون امور 
استان های صداوسیما با اشاره به آثار سینمایی و تلویزیونی 
کیفیتی در  در حوزه سیستان و بلوچستان افزود: چه کار با
کنون وجود داشته است؟ در سینما »روز صفر«  این حوزه تا
فیلمی بوده است که با کیفیت و استاندارد لازم پیش رفته 
کشن خوب ساخته است. اما آیا این تصویر واقعی از  و یک ا
سیستان و بلوچســتان است؟ چرا فیلمســازان ما همیشه 
کشــن و ناامنی را در این اســتان برجسته می کنند؟  جنبه ا
در حالــی کــه ناامنــی در سیســتان و بلوچســتان تنهــا یک 
درصد از ظرفیت های کل اســتان را شامل می شــود. وی با 
اشــاره به پرداخت ســریال »نون. خ« به ایــن منطقه گفت: 
ســریال »نون. خ« ساخته شد و ۱۳ قســمت از آن در چابهار 
فیلمبرداری شد. این سریال باعث شد سیستان ۳۰ درصد 
افزایش گردشگر به همراه داشته باشد. اینها نشان می دهد 
گاه بر مخاطب تأثیر می گذارند. وی  که برخی مسائل ناخودآ
با اشاره به سریال های »بادار«، »ملک آباد« و »مه گنج« که 
با موضوع سیســتان و بلوچستان تولید می شــوند، عنوان 
کرد: فیلمنامه »مه گنج« با محور زنی به همین نام به اتمام 
رســیده و وارد پیش تولید شــده است و حســین ریگی یکی 
از کارگردانــان خوب قرار اســت این ســریال را کارگردانی کند 
و آقای دشــتی نیز تهیه کننده آن خواهد بــود. »ملک آباد« 
نیز در دســت تولید اســت. کیخا همچنین به سریال هایی 
بــا موضوعــات محیــط زیســتی اشــاره و عنــوان کــرد: بــرای 
اولین بار، ســریالی با موضــوع جنگل خــواری تولید خواهد 
شــد. تا به امــروز هیچ ســریالی دربــاره جنگل خــواری تولید 
نشــده اســت. اســم اولیه ســریال »دامون« بود و پیشنهاد 
مــا عنــوان »ســرخه دار« اســت کــه نــام یکــی از اصیل ترین 
درختــان جنگل هــای هیرکانــی و جنگل هــای مازنــدران 
اســت. وی درباره دیگــر جزئیات این ســریال توضیــح داد: 
»ســرخه دار« به کارگردانی مســعود فرخنده در حال تولید 
اســت و بازیگرانی مثل محمد فیلی، علیرضا اوســیوند و … 
نیز در آن بــه ایفای نقــش پرداخته انــد. ۱۸ قســمت از این 
سریال ۲۶ قسمتی تدوین شده اســت. البته پیشنهاد من 
این اســت که کار جمع وجورتر شــود، زیرا به نظــر من قصه 
در برخی قســمت ها کشــش لازم را نداشــت و ممکن است 
مخاطب را خسته کند. کیخا به سریال »حزب بلوط« اشاره 
کرد و گفت: »حزب بلوط« نیز ســریال بســیار زیبایی اســت 
که در مرحله پیش تولید قــرار دارد و با موضوع جنگل های 
گرس ســاخته خواهد شــد. وی در پایان گفــت: بنا داریم  زا
در سریال های در حال تولید چند اپیزود را هم به جنگ ۱۲ 
روزه بپردازیم. هنر »پایتخت« این بود که شــاید ارتباطی با 
این موضوعات نداشت ولی در یک فصل به سوریه رفت. در 
سریال های استانی هم بنا داریم چند قسمت را به جنگ ۱۲ 
روزه اختصاص دهیم. همچنین تله فیلم ها و تله تئاترهایی 

با این رویکرد تولید خواهند شد. 

گـــــزارش

خبــــر

معاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگــی از فروش ۱۰۰ 
میلیارد تومانی در سی وهفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
خبر داد و گفــت: با حضور بیــش از هــزار نفر از فعــالان حوزه، 
۸۰ هــزار بازدیدکننده و انعقــاد قراردادهــای بین المللی، این 
نمایشــگاه بــه نقطــه عطفــی در تاریــخ رویدادهــای هنــری 
کشــور تبدیــل شــد. مریــم جلالــی، معــاون صنایع دســتی 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی، روز 
سه شــنبه ۷مرداد ۱۴۰۴ در نشســت شــورای سیاســت گذاری 
سی وهشــتمین نمایشــگاه ملی صنایع دســتی که بــا حضور 
ســیدرضا صالحی امیری، وزیــر میراث فرهنگــی، مدیران کل 
این معاونت، نمایندگان تشکل ها و فعالان بخش خصوصی 
در سالن نوروز این وزارتخانه برگزار شد، با ارائه گزارشی تحلیلی 
از دوره گذشــته نمایشــگاه، اظهــار داشــت: ســی وهفتمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی در سال گذشــته، با درایت وزیر 
و هم افزایی تمامی ارکان، دچار تحول ساختاری و محتوایی 
شــد و به الگویی برای آینده ایــن رویداد ملی بدل گشــت. ما 
در این نمایشــگاه شــاهد یک پوســت اندازی واقعــی بودیم؛ 
نمایشــگاهی کــه نه تنهــا عرصــه فــروش، بلکــه بســتری برای 
نمایش قدرت فرهنگی ایران شــد. جلالی با تشریح جزئیات 
آماری این رویداد افزود: این نمایشگاه در بازه زمانی ۲۳ تا ۲۶ 

آبان ماه برگزار شد و در این مدت، توانستیم با رایزنی و تعامل 
، ۵۰ درصد تخفیــف هزینه زمین غرفه ها را کســب کنیم.  مؤثر
همچنین با هــدف عدالت گســتری فرهنگی، اســکان رایگان 
برای ۲۵۹ هنرمند از مناطق کمتر برخوردار کشور فراهم شد. 
به گفته معاون صنایع دستی، در این دوره از نمایشگاه، بیش 
از یک هــزار و ۳۸ نفــر از هنرمندان، فعــالان و عوامــل اجرایی 
مشــارکت داشــتند و ۸۰ هزار بازدیدکننده از سراســر کشور در 
ایــن رویــداد ملی حضــور یافتنــد. جلالــی ادامــه داد: بــر پایه 
خوداظهاری هنرمندان، مجموع فروش صورت گرفته در این 
نمایشــگاه به رقم قابل توجه ۱۰۰ میلیارد تومان رسید. افزون  
بر ایــن، ۱۵ میلیــارد تومان قــرارداد بــا دســتگاه های دولتی و 
یک تفاهم نامه ۵۰ میلیون دلاری با هیات تجاری یک کشــور 
منطقه نیز به ثبت رســید که این دســتاوردها بیانگر ظرفیت 
بــالای صنایع دســتی در دیپلماســی اقتصــادی و فرهنگــی 
کشور است. جلالی در پایان سخنان خود با قدردانی از تلاش 
بی وقفه تمامی متولیــان، اظهار امیدواری کــرد: با بهره گیری 
از تجربیــات موفق ســال گذشــته و تمرکز بــر برندســازی ملی 
صنایع دستی، نمایشگاه سی وهشتم سکوی جهش تازه ای 
، شــکوفایی بازار داخلی و توســعه صادرات  برای اقتصاد هنر

فرهنگی کشور باشد.  

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی: 

نمایشگاه صنایع دستی به فروش ۱۰۰ میلیاردی رسید

تازه ترین دفتر شعر سیدعلی صالحی مجوز نشر گرفته و در راه 
انتشــار اســت. کانال این شــاعر اعلام کرده اســت: مجموعه شــعر 
»نذرِ قرائتِ عاشــقانه ها« تازه ترین دفتر شــعر سیدعلی صالحی، 
سرانجام مجوز نشر گرفت. این دفتر یکی از چهار مجموعه است 
که طی مدتی طولانی - در دایره بررسی کتاب وزارت ارشاد - منتظر 
مجوز بوده اســت. »نذر قرائتِ عاشــقانه ها« قریب به صد و پنجاه 
صفحه اســت که انتشــارات فرهنــگان آن را طــی شــهریورماه ۱۴۰۴ 
منتشر و توزیع خواهد کرد. سیدعلی صالحی متولد یکم فروردین 
سال ۱۳۳۴ در ایذه استان خوزستان است. لیالی… لا، منظومه ها، 
پیشــگو و پیاده شــطرنج، مثلثات و اشــراق ها، نامه ها، نشانی ها، 
عاشق شدن در دی ماه، مُردن به وقت شهریور، آسمانی ها، رؤیای 
قاصدک غمگینی که از جنوب آمده بود، سفر بخیر مسافر غمگین 
پنجاه و هشت، آخرین عاشقانه های ری را، ساده بودم، تو نبودی، 
باران بود، دیر آمدی ری را، دعای زنی در راه که تنها می رفت، دریغا 
مُلا عمر، چیــدن محبوبه های شــب، از آوازهای کولیــان اهوازی، 

یوماآنادا، سمفونی سپیده دم، قمری غمخوار در شامگاه خزانی، 
غ ســحر و همخوانی دختران خردادماه، رد پای برف  زیارتنامه مر
تا بلوغ کامل گل ســرخ، عاشــقانه های بعــد از گرگ، اشــاره به دریا 
پیش از زوال بــزرگ، چند رؤیا مانده تا طلــوع رنگین کمان، زندگی 
کن بگذار دیگران هم زندگی کنند، ما نباید بمیریم، رؤیاها بی مادر 
می شوند، نگران نباش همه چیز درست خواهد شد، پنهانی چند 
، شــبانه ها در غیاب احمد شاملو،  شعر عاشقانه برای دو ســه نفر
انیس آخر همین هفته می آیــد، نثار نامِ کوچکِ تــو، آهوی الوداع 
به موسمِ زایمان آب، شازده کوچولوی فال فروش میدان راه آهن، 
گل رُز در سفر به ستاره شمالی، کتاب کوچک معصومیت و امید، 
پرده را کنار بزن در پایان عشق پیروز است، این شفا برسد به دست 
مجروح ترین رؤیاها، زن در سایه چهره اش را نشان می دهد، دعوت 
به دعای عهد زنان، دختــر ویولن زن در کوچه هــای برفی آذرماه، 
منشور شعر حکمت، گزارش به نازادگان و سرود روح بزرگ از جمله 

کتاب های این شاعر هستند. 

شعرهای سیدعلی صالحی در راه است
تاریخ جشن بزرگ منتقدان سینما 

پانزدهمیــن دوره جشــن بــزرگ انجمــن منتقــدان و 
نویســندگان ســینمایی ایران ۸ شــهریورماه برگــزار خواهد 
شــد. بــه گــزارش روابــط عمومــی پانزدهمین دوره جشــن 
بــزرگ منتقــدان و نویســندگان ســینمایی ایــران، زمــان 
برگزاری پانزدهمین دوره جشــن بزرگ انجمــن منتقدان و 
نویسندگان سینمایی ایران اعلام شد. بر اساس تصمیمات 
اتخاذ شده، پانزدهمین دوره جشن بزرگ انجمن منتقدان 
و نویســندگان ســینمایی ایــران که به دلیل شــرایط کشــور 
و جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه به تعویــق افتاده بود، روز شــنبه 
۸ شــهریور مــاه در تــالار قلــم کتابخانه ملــی برگــزار خواهد 
شــد. در ایــن دوره از جشــن کــه به دبیــری جعفر گــودرزی 
کران شــده ســینما طی ســه ســال  برگــزار می شــود، ۲۰۷ اثر ا
، توســط بیش از ۱۰۰ نفر از اعضای انجمن منتقدان و  اخیر
نویسندگان ســینمایی ایران در ۱۳ رشــته مورد داوری قرار 
گرفته اند. پیش تر نامزدهای بخش های بهترین مهندسی 
صــدا، بهترین دســتاورد فنــی، بهترین موســیقی، بهترین 
فیلمبرداری و بهترین تدوین معرفی شده اند و نامزدهای 

دیگر بخش های نیز متعاقبا اعلام خواهند شد. 


